
Ambito Territoriale di Caccia CN3Roero 

 Via Carmagnola 5, Caramagna P.te 12030 

Atccn3 0172/89826 atccn3@virgilio.it   

           Codice Fiscale 90027960047 

 

IL COMITATO DI GESTIONE 24/08/2020 

MEMBRI COMITATO PRESENTE  ASSENTE 

PEROTTI ALDO X  

BANCHIO ADRIANO X  

SPACCAMIGLIO SALVATORE X  

GIRAUDO GIORGIO X  

ISOARDI DAVIDE X  

GALLESE ALFONSO X  

PANERO SERGIO X  

MILANESIO RENATO X  

DECAROLIS VINCENZO  X 

MONTA’ ANTONIO  X 

BELLONIO VALERIO  X 

CANALE WALTER  X 

GIACOSA GRAZIANO  X 

SANDRI RINO X  

TIVANO PIERCARLO X   

GALANTE FRANCESCA  X 

MARGIARIA ALESSANDRA  X 

PONSO GIORGIO  X 

   

   

 

DELIBERA N.24 APPROVAZIONE VERBALE DEL 10/06/2020 

Con votazione di 9 voti favorevoli e 1 voti astenuti, per maggioranza si   

DELIBERA 

L’approvazione del verbale del comitato telematico del 10/06/2020 relativo all’ambito territoriale di caccia 

ATCCN3 

DELIBERAN.25 APPROVAZIONE VERBALE DEL 29/06/2020 

Con votazione di 7 voti favorevoli, 1 voto contrario e 2 voti astenuti, per maggioranza si   

DELIBERA 

l’approvazione del verbale del comitato telematico del 29/06/2020 relativo all’Ambito Territoriale di Caccia 

Cn3. 

DELIBERA N.26 PRESENTAZIONE PIANI DI PRELIEVO STARNA, PERNICE ROSSA E VOLPE 

mailto:atccn3@virgilio.it


 

Con votazione favorevole all’unanimità  

DELIBERA 

L’approvazione dei piani di prelievo per l’ATCCN3 di: 

120 starne, 120 pernici rosse e 150 volpi.  

DELIBERA N.27 UTILIZZO CANNA RIGATA 

Con votazione all’unanimità  

DELIBERA 

Il divieto di utilizzare un’arma con canna rigata alla caccia programmata alla specie volpe per l’ATCCN3. 

DELIBERA N.28 PERIODO CACCIA PROGRAMMATA AL CINGHIALE 

Visto il punto q, allegato A del c.v. 2020/2021, con votazione all’uninimità,   

DELIBERA 

Il periodo della caccia programmata specie cinghiale, con apertura il 20 settembre 2020 e chiusura il 20 

dicembre 2020 per l’ATCCN3 con richiesta di recupero da avanzare per eventuali giornate perse per 

calamità naturali o neve.  

DELIBERA N.29 PREAPERTURA ALLA SPECIE TORTORA 

Con votazione favorevole all’unanimità dei voti, visto il punto 1. a.1 della’allegato A del c.v. 2020/2021 

DELIBERA 

La pre-apertura alla specie tortora nell’ATCCN3 nelle giornate di 02/05/09 settembre, esclusivamente da 

appostamento temporaneo. 

DELIBERA N.30 PREAPERTURA CORNACCHIA NERA, GRIGIA, GAZZA E GHIANDAIA 

Con votazione favorevole all’unanimità dei voti, visto il punto 1.1 a dell’allegato A del c.v. 2020/2021 

 DELIBERA 

Nell’ATCCN3 la preapertura alla specie cornacchia nera, grigia,gazza e ghiandaia, nelle giornate del 

02/05/07/09/12/14/16/19 settembre, esclusivamente da appostamento temporaneo e con conseguente 

anticipo della chiusura nel rispetto dell’arco temporale massimo previsto, art.18 della legge 157/92. 

DELIBERA N.31 GIORNATE CACCIA ALLA MIGRATORIA 

Con votazione favorevole all’unanimità dei voti, visto il punto 3.3 dell’allegato A del c.v. 2020/2021  

 DELIBERA 

Consentire nell’ATCCN3 la caccia alla migratoria nei 3 giorni a scelta sui 5 consentiti. 



DELIBERA N.32 ACQUISTO FAGIANI 

Vista la modifica alla LR 5/2018 circa termine ultimo di lancio selvaggina, previa richiesta motivata da parte 

del comitato di gestione  

Con votazione favorevole all’unanimità dei voti  

 DELIBERA 

Di acquistare n. 300 fagiani dall’az.agr De Maria, da lanciare entro il mese di settembre, soltanto in caso di 

avvenuta autorizzazione da parte della Regione Piemonte. 

DELIBERA N.33 UTILIZZO CANI 

Con votazione favorevole all’uninimità, visto l’allegato B punto 1.12  , visto il punto 3.4 dell’allegato B del 

c.v. 2020/2021,in cui si fa riferimento all’utilizzo dei cani 

DELIBERA 

di autorizzare l’utilizzo dei cani fino al 31 Dicembre compreso, per l’attività di allenamento/addestramento. 

DELIBERA N.34 CORSO CAPOSQUADRA 

Vista la richiesta avanzata, 

Con votazione all’unanimità,  per maggioranza 

DELIBERA 

L’organizzazione di un corso per caposquadra, dal costo di partecipazione, quale rimborso spese di €40,00 

per 2 incontri e, in alternativa, €30,00 per un incontro con date da definire. 

DELIBERA N.35 ACQUISTO PASTORI ELETTRICI 

 Con votazione all’unanimità, per maggioranza  

DELIBERA 

l’approvazione dell’acquisto di 2 pastori elettrici da assegnare per la prevenzione dei danni delle zone libere 

e 3 pastori elettrici per le zrc/oasi.  

DELIBERA N.36 RIMBORSO T.S. 

Vista la richiesta di rimborso a titolo oneroso per la custodia del materiale ATCCN3 presso i locali del signor 

Troia Secondo, 

Con votazione favorevole all’unanimità dei voti  

DELIBERA 

Di procedere al rimborso della cifra pari a €250,00 al signor Troia Secondo, per la custodia del materiale di 

nostra proprietà. 

 



DELIBERA N.37 LIBRETTI USCITE CACCIATORE SINGOLO 

Viste le necessità organizzative e per semplificare la consegna del materiale ai cacciatori che praticano la 

caccia al cinghiale in forma singola,  

Con votazione di n.3 contrari, n.7 favorevoli, per maggioranza 

DELIBERA 

Di procedere alla stampa di libretti, da utilizzare come registro delle uscite e degli abbattimenti ai singoli. 

DELIBERA N. 38 CHIUSURA ANTICIPATA SPECIE FAGIANO FEMMINA 

Vista la richiesta pervenuta dal Vicepresidente, si valuta la proposta di anticipare la chiusura della caccia 

alla specie fagiano femmina. 

Con votazione di n.9 contrari, n.1 favorevoli, per maggioranza 

DELIBERA 

non richiedere alla Regione la chiusura anticipata della caccia alla femmina del fagiano. 
 


